
صفحه آخر

دادگاه حماس 6 جاسوس رژیم صهیونیستی را
به اعدام محکوم کرد

دادگاه نظامی حماس شش تن را که در نوار غزه 
برای رژیم صهیونیستی جاسوسی می کردند، به 

اعدام با چوبه دار محکوم کرد.
به گزارش تسنیم، دادگاه نظامی حماس دیروز 13 
حکم علیه جاسوسان اسرائیل صادر کرده که شش مورد  
از این احکام، اعدام و برخی دیگر حبس و اعمال شاقه 
است .به گفته  یک منبع مسئول در دادگاه نظامی حماس، 
یکی از محکوم شدگان، ساکن شهرک جبالیا در شمال نوار 

غزه است که اواسط سال 2015 میلادی دستگیر و بعد 
از طی  مراحل محاکمه، به  اعدام محکوم شد. وی افزود 
که دیگر مجرمان نیز اتهامات مشابهی )جاسوسی برای 

اسرائیل( داشتند.
اقدامات این جاسوس ها منجر به شهادت و زخمی 

شدن شماری از شهروندان فلسطینی شده است.
دستگاه جاسوسی داخلی رژیم صهیونیستی موسوم به 
)شین بت( معمولا اعراب فلسطینی را به خدمت می گیرد.

خلیفه حفتر: دولت ترکیه از
تروریست های فعال در لیبی حمایت می کند

فرمانده ارتش ملی لیبی اعلام کرد که ترکیه از 
تروریست ها در لیبی حمایت مالی می کند.

ارتشبد »خلیفه حفتر« در گفت وگو با یک شبکه مصری 
با اشاره به اینکه ترکیه از تروریست ها در لیبی حمایت 
مالی می کند، گفت: جنازه تروریست ها را با تابوت به آنکارا 
برمی گردانیم. حفتر در گفت وگو با شبکه ماهواره ای »اون 
لایف« افزود: هدف ارتش لیبی نابودی تروریست هایی است 
که آنکارا از آن ها حمایت می کند و ارتش تاکنون نقشه های 

ترکیه برای حضور شمار بیشتری از تروریست ها در خاک 
لیبی را خنثی کرده است. فرمانده ارتش ملی لیبی همچنین 
با تاکید بر اینکه ارتش لیبی از همه منافع لیبی از جمله 
نفت و گاز حفاظت می کند، گفت، هر کشوری که می خواهد 
در لیبی منافعی داشته باشد، ناگزیر است که با ارتش لیبی 
همکاری و تعامل کند. خلیفه حفتر درخصوص حضور 
گروه های تروریستی در طرابلس نیز گفت: این تروریست ها 

تاوان سنگینی در طرابلس خواهند داد. 
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یک ناوگروه آمریکایی با هدف افزایش تنش ها در آسیای شرقی، وارد 
دریای چین  جنوبی شد.

به گزارش فارس، در ادامه تنش ها میان چین و آمریکا، یک ناو گروه آمریکایی 
وارد دریای چین  جنوبی شد و به گشت زنی در این آب ها پرداخت. در این ناوگروه، 

ناو هواپیمابر »نیمیتز« نیز حضور دارد.
چهارشنبه هفته گذشته پکن به شایعات درباره طرح واشنگتن برای گشت زنی 
در دریای چین جنوبی واکنش نشان داده و هشدار داده بود که واشنگتن نباید 

حاکمیت چین را بر دریای چین  جنوبی به چالش بکشد.
نیروی دریایی آمریکا البته اعلام کرده که این ماموریت، ماموریتی عادی و 

برای اطمینان از آزادی دریانوردی در آبراهه های بین المللی انجام شده است.
چین مدعی حاکمیت بر کل منطقه دریای چین  جنوبی را دارد. هر سال معادل 

حدود 5000 میلیارد دلار کالا از این منطقه ترانزیت می شود.
»دونالد ترامپ« رئیس جمهور آمریکا قصد دارد سیاست های دو دهه اخیر 
کاخ سفید با هدف متشنج کردن آسیای شرقی را با شدت بیشتری ادامه دهد. چین 
نیز پیش از این اعلام کرده است، برای دفاع از حاکمیت خود، آماده است که بجنگد.

رئیس جمهور لبنان در 
به  سابقه  کم  یک هشدار 
رژیم صهیونیستی اعلام کرد، 
پشیمان  کند  اسرائیل حمله 

خواهد شد.
میشل عون با بیان اینکه 
نامه اخیر رژیم صهیونیستی 
به سازمان ملل تهدیدی برای 
لبنان بوده، هشدار داد که این 
کشور به تجاوزات تل آویو پاسخ 
مناسب خواهد داد. وی تصریح 
کرد که کشورش به هیچ وجه 
تجاوزگری های رژیم صهیونیستی 
را برنمی تابد و در صورت تجاوز به 
لبنان و نقض حاکمیت ملی، پاسخ 

مناسبی خواهد دید.
به گزارش شبکه تلویزیونی 
ال بی سی، رئیس جمهور لبنان 
تاکید کرد، کسی که باید به 
قطعنامه های شورای امنیت مقید 
باشد، رژیم صهیونیستی است نه 
کس دیگر. وی افزود، رژیم تل 
آویو با وجود گذشت بیش از 11 
سال از صدور قطعنامه 1701، 
همچنان از اجرای آن و انتقال به 
مرحله توقف اقدامات تجاوزکارانه 
خود طفره می رود و بخش هایی از 
خاک لبنان را در شهرک الغجر، 
مزارع شبعا و تپه های کفرشوبا 
اشغال کرده و در امتداد خط آبی 

و در دریا و آسمان، اقدام به نقض 
تمامیت ارضی لبنان می کند.

میشل عون همچنین به 

جنایت های رژیم صهیونیستی 
در حق فلسطینیان نیز اشاره 
کرد و گفت، این رژیم بیش از 

نیم میلیون فلسطینی را که لبنان 
آنها را در خود جای داده، از خانه 
خود بیرون کرده و هرگونه حق 
بازگشت به وطن را از آنها سلب 
کرده است که این مسئله مصداق 
تجاوز مداوم این رژیم به لبنان و 
مردم آن بوده و مطابق ماده 51 
منشور سازمان ملل، دولت و مردم 
لبنان این حق طبیعی را دارند که 

از وطن خود دفاع کنند.
وی تصریح کرد، دیگر زمان 
سیاست های تجاوزگرانه اسرائیل 
که بدون هیچ مانعی آن را پیاده 
می کرد، به سر آمده و دیگر 
تکرار نخواهد شد و هر تلاش 

این رژیم برای نقض حاکمیت 
لبنان و یا تعرض به لبنانی ها با 
پاسخ مناسبی مواجه خواهد شد. 
گفتنی است »دانی دانون«، سفیر 
رژیم اسرائیل در سازمان ملل در 
واکنش به سخنان میشل عون 
که گفته بود »سلاح حزب الله 
مکمل ارتش لبنان است«، با 
نگارش نامه ای به سازمان ملل 
نسبت به این سخنان اعتراض 
کرد و مدعی شد که این گونه 
سخنان مشروعیت دادن به 
فعالیت های حزب الله بوده و 
ناقض قطعنامه های 1701 و 

1559 شورای امنیت است.

ناو آمریکایی با هدف افزایش تنش 
در آسیای  شرقی 

وارد دریای چین  جنوبی شد

همزمان با صدور فرمان 
آغاز عملیات آزادسازی غرب 
وزیر  از سوی  نخست  موصل 
عراق، میلیون ها اعلامیه برای 
دور نگه داشتن مردم از مراکز 
درگیری بر فراز موصل پخش 
که  رسید  خبر  همزمان،  شد. 
بیش از 100 تکفیری در مناطق 
هلاکت  به  نینوا  استان  غربی 

رسیدند.
عملیات آزادسازی بخش غربی 
شهر موصل دیروز سرانجام پس از 
هفته ها انتظار با فرمان »حیدر 
عبادی« نخست وزیر و فرمانده کل 
نیروهای مسلح عراق همراه با طلوع 
آفتاب کلید خورد. به نوشته پایگاه 
خبری شبکه السومریه، در دستور 
عبادی آمده است که نیروهای 
باید  عملیات،  در  شرکت کننده 
آزادسازی »انسان« را بر آزادی 

خاک مقدم بدارند. 
»عبدالرشید  ستاد  سرتیپ 
عملیات  فرماندهی کل  یارالله« 
آزادسازی موصل نیز اعلام کرد، که 
روحیه نیروهای عراقی بسیار عالی 
است. فرودگاه موصل مهم ترین 
هدف نیروهای عراقی در بخش 
غربی است. منابع خبری اعلام 

کرده اند که با صدور فرمان عملیات، 
توپخانه عراق به شدت در حال 
گلوله باران مواضع داعش در بخش 
غربی است. بخش شرقی موصل 
پنج بهمن گذشته بطور کامل به 
دست نیروهای عراقی آزاد شد. 
بخش شرقی دو سوم این شهر 
را در بر می گیرد و انتظار می رود 
عملیات آزادسازی بخش غربی در 
مدت کوتاه تری به سرانجام برسد. 
بامداد  موصل  آزادسازی  عملیات 
26 مهرماه با فرمان نخست وزیر 

عراق آغاز شده بود.
با آزادسازی شرق موصل، 
بسیاری از تروریست ها به بخش 
غربی فرار کردند و از آن جایی که 
نیروهای بسیج مردمی مسیر فرار 
به سمت سوریه را در غرب استان 
نینوا بطور کامل مسدود کرده اند؛ 
عناصر تروریستی به نوعی در 
بخش غربی در محاصره به سر 
می برند. پیش از آغاز این عملیات، 
هواپیماهای عراقی میلیون ها 
اعلامیه به صورت هفتگی بر فراز 
غرب موصل پخش می کردند که 
در آن از مردم عادی خواسته شده 
بود از مراکز داعش دوری کنند 
و حتی الامکان از خانه های خود 

خارج نشوند.
در همین ارتباط، فرماندهی 
عملیات »نینوا می آییم« دیروز از 
آزادسازی هفت روستا در ساحل 
راست )غرب موصل( خبر داد، 
تا اولین مژده پیروزی در آغاز 
عملیات باشد. سرلشگر عبدالامیر 
یارالله، فرمانده عملیات »نینوا 
می آییم« دیروز در بیانیه ای اعلام 
کرد، فرماندهی یگان نهم ارتش 
توانست صبح امروز روستای باخیره 
در غرب ساحل راست را آزاد کند. 
وی همچنین از آزادسازی روستای 

»عذبه« در جاده موصل - بغداد و 
روستای »الزاکه« در جاده قدیم 
حمام العلیل - موصل خبر داد. 
یارالله ادامه داد: نیروهای امنیتی 
همچنین بر نیروگاه اصلی برق در 
الزاکه تسلط یافتند و پرچم عراق را 
بر فراز ساختمان های آن به اهتزاز 
درآوردند. در این راستا فرمانده 
ائتلاف ضد داعش عملیات در 
موصل را برای هر ارتشی در جهان 

دشوارترین خواند.
تروریست های  از سوی دیگر، 
داعش که در غرب موصل 

محاصره شده اند، با نایاب شدن 
غذا به احتکار روی آورده اند و به 
شهروندانی که از همسایگان خود 
جاسوسی کنند و منابع اطلاعاتی 
ارتش را لو دهند غذا می دهند. 
در نتیجه این برنامه جاسوسی 
در برابر غذا، در هفته های اخیر 
چندین شهروند عراقی به جرم 
برقراری تماس تلفنی با ارتش، 
کشته شده اند. با نایاب شدن غذا، 
فروشندگان به ارائه مایحتاج مردم 
با قیمت های نجومی و داعشی ها 

هم به احتکار غذا روی آورده اند.

هلاکت 11۵ داعشی
از سوی دیگر، عملیات عناصر 
گروه تروریستی داعش برای فرار از 
شهر تل عفر واقع در غرب موصل، به 
سوریه شکست خورد. پایگاه خبری 
اعلام الحربی شنبه گزارش داد، 
حمله داعشی ها برای فرار از تل عفر 
ناکام ماند و 15 تن از سرکرده های 
این گروه تروریستی به هلاکت 
رسیدند. براساس این گزارش، 
طی درگیری های شدید که در 
شمال غرب تل عفر میان نیروهای 
ارتش و الحشد الشعبی عراق و 
تروریست های داعش رخ داد، بیش 
از 100 عنصر تکفیری نیز کشته 
شدند. در این عملیات یگان هایی 
از تیپ شانزدهم نیروهای بسیج 
»ترکمانی« به فرماندهی محور 
شمالی با قدرت تمام حمله سنگین 
تروریست های داعش را به مناطق 
»قاطع شریعه« و »عین طلاوی« 
در تل عفر درهم شکستند. در این 
درگیری به تجهیزات و ادوات 
خسارات  تروریست ها  نظامی 
سنگینی واردشد و بیش از 1۴ 
خودروی نظامی، بیل مکانیکی 
و خودروی بمب گذاری شده 

منهدم شدند.

1۵ سرکرده و 100 عضو داعش حین فرار کشته شدند

آغاز عملیات آزادسازی غرب موصل
 با فرمان نخست وزیر عراق

در  نظامی  مسائل  تحلیلگر 
روزنامه هاآرتص هشدار داد 
در جنگ بعدی با حزب الله 
موشک های این حزب، 
جنوب  و  زیرساخت های شمال 

اسرائیل را نابود خواهد کرد.
در  نظامی  مسائل  تحلیلگر 
روزنامه هاآرتص با یادآوری اینکه 
رژیم صهیونیستی از یک دهه گذشته 
تا به امروز در جنگ های خود پیروزی  
نداشته، نسبت به عواقب ناگوار جنگ 

با حزب الله لبنان هشدار داد.
روزنامه صهیونیستی »هاآرتص« 
طی یادداشتی به قلم »عاموس 
هرئل«، تحلیلگر امور نظامی رژیم 
صهیونیستی نوشت، به رغم اظهارات 
»آویگدور لیبرمن«، وزیر جنگ 
و »نفتالی بنت«، وزیر آموزش و 
پرورش اسرائیل، مبنی بر اینکه در 
جنگ آینده با حز ب الله، باید کار 
این جنبش یکسره شود، باید به 
این واقعیت اعتراف کرد که ارتش 

اسرائیل بیش از یک دهه است که 
در پایان دادن به نبردها موفقیت 
چندانی نداشته است. وی افزود، 
برآوردها در رابطه با موشک های 
حزب الله نشان می دهد که تعداد 
این موشک ها بالغ بر 80 هزار فروند 
است که این مسئله، نابودی آنها 
توسط ارتش اسرائیل را با سختی 
مواجه می کند و می توان گفت که 
اسرائیل  امنیتی  موشک های  تعداد 
از موشک های حز ب الله کمتر است، 
به گونه ای که شاید حزب الله روزانه 
بالغ بر هزار موشک به داخل اسرائیل 

شلیک کند.
 عاموس هرئل تاکید کرد، 
جنگ با حزب الله ضررهای بزرگی 
خواهد داشت و تلفات آن برای 
اسرائیل به مراتب زیادتر خواهد بود 
و زیرساخت های اسرائیل در شمال و 
مرکز در این جنگ ویران خواهد شد. 
از سوی دیگر، اکثر کارشناسان 
مسائل منطقه و حتي کارشناسان 

رژیم صهیونیستي در واکنش به 
سخنان اخیر دبیرکل حزب الله، 
که »سیدحسن  کردند  اعتراف 
نصرالله« در مدیریت جنگ رواني، 

یک متخصص است و به راحتي با 
سخنراني هایش در مواقع حساس، 
معادله درگیري را به نفع جبهه 
مقاومت تغییر مي دهد تا جایي که 

باید اعتراف کرد او در این عرصه، 
شماره یک است و شماره دو او 
پیدا نمی شود. این اعتراف دوست و 
دشمن از آنجا ناشي مي شود که وي 

در میدان سیاست که میدان خدعه و 
فریب است، به صداقت مشهور است، 
تا بدان حد که »شیمون پرز«، رئیس 
پیشین اسرائیل وي را صادق ترین 

دشمن اسرائیل دانسته است.
 البته صداقتي که از هوشیاري 
و زمان سنجي و توانایي بالاي او 
حکایت دارد. سید حسن نصرالله 
در این سخنراني اعلام کرد که 
نخست وزیر اسرائیل هر جنگي را 
آغاز کند، بازنده نهایي خواهد بود. 

پیشنهاد  به صهیونیست ها  وي 
داد که پایگاه هسته اي دیمونا 
در جنوب سرزمین هاي اشغالي 

فلسطین را تخلیه کنند.
 زیرا همان گونه که مخازن 
گاز آمونیاک این رژیم در حیفا در 
تیررس موشک هاي حزب الله قرار 
دارد، هر نقطه دیگري در سرزمین 
هاي اشغالي نیز هدف هاي مناسبي 
براي مقاومت اسلامي محسوب 

مي شوند.

رئیس جمهور آمریکا در ایالت کالیفرنیا گفت، شیوخ کشورهای 
حاشیه خلیج فارس غیر از پول، چیزی ندارند.

»دونالد ترامپ« که میان هوادارانش در ایالت کالیفرنیا سخن می گفت، 
آشکارا اظهار داشت که سران کشورهای حاشیه)جنوبی( خلیج فارس غیر 

از پول، چیزی ندارند.
ترامپ در این جمع اظهار داشت: آنچه من می خواهم )انجام دهم(، 
ایجاد مناطق امن در سوریه و سایر کشورهای درگیر جنگ در جهان 
است... ما از کشورهای عرب حوزه خلیج فارس می خواهیم برای ایجاد 
این مناطق، هزینه کنند. آنها چیزی جز پول ندارند. ما می خواهیم این 
مناطق را ایجاد کنیم تا )ساکنان این کشورها( به جای اینکه به آمریکا 

بیایند، در این مناطق اسکان یابند.
اظهارات تحقیر آمیز ترامپ به متحدان اصلی آمریکا در غرب آسیا، به 
خوبی نشان می دهد که سرمایه داران و سیاستمداران آمریکایی چه نگاهی 

به سران محافظه کار عرب دارند.
از نگاه آنها، کشورهایی مثل عربستان و قطر و امارات، نه نیروی نظامی 
دارند، نه صنعت دارند و نه نیروی انسانی متخصص. آنها فقط پول دارند.

پیش از این نیز یک آمریکایی با نگارش کتابی، نوشت که سیاستمداران 
و جامعه سعودی غیر از پول و دلارهای نفتی، چیز دیگری ندارند.

طی دهه های اخیر کشورهای خلیج فارس به علاوه مصر، ترکیه و 
اردن، برای منافع آمریکا و ناتو در غرب آسیا، هزینه های زیادی کرده اند.

عربستان پس از ناکامی در رویارویی نظامی با انقلابیون یمن 
با به راه انداختن بازی و نبرد کثیف دارویی، با ارسال داروهای 

فاسد، 12 یمنی را به کام مرگ فرستاد.
محاصره ظالمانه یمن از سوی آل سعود باعث شده است تا این 
کشور در شرایط وخیمی قرار بگیرد. در واقع آل سعود پس از ناکامی 
از رویارویی نظامی با انصارالله اکنون به حربه های غیراخلاقی دیگر 
روی آورده است. این در حالی است که مردم یمن به شدت با کمبود 
دارو مواجه هستند. در همین زمینه، مدیر اجرایی وزارت بهداشت 
یمن در خصوص احتمال بروز فاجعه انسانی در بیمارستان های یمن 
به دلیل کمبود شدید دارو ناشی از تحریم های عربستان هشدار داد. 
»حازم الحداد«، مدیر اجرایی وزارت بهداشت یمن در گفت وگو با 
فارس، جنایات تروریستی ائتلاف سعودی و مزدوران آن در یمن 
را غیر قابل توصیف خواند و تاکید کرد: »نهادهای حقوق بشری و 
سازمان های بهداشت جهانی نقشی سیاسی و نه انسانی در بحران 

یمن ایفا کردند.«
وی افزود: »جنایت اخیر نیروی هوایی دشمن سعودی و کشتار 
زنان و کودکان در مجلسی عزا ثابت کرد برای سازمان ملل و نهادهای 
حقوق بشری و سازمان های بهداشت اصلا قضیه یمن اهمیتی ندارد 
بلکه مسائل و پیشنهادهای سیاسی و تروریستی است که برایشان مهم 
شمرده می شود.« این مسئول بهداشت یمن از اقدام عمدی عربستان 
در ارسال داروهای فاسد و خراب شده به استان های شمالی یمن 
خبر داد و گفت: »این داروها تاکنون باعث مرگ 12 شهروند یمنی 
شده که از جمله آن داروی فاسد شیمی درمانی بیماران سرطانی 
بوده است.« الحداد بر ضرورت تامین فوری داروی بیماران یمنی 
تاکید کرد و گفت: »اگر دارو به ما نرسد شاهد وقوع فجایع انسانی 

در بیمارستان های یمن خواهیم بود.«
وی ادامه داد: »دولت جدید یمن با همکاری کشور عمان طرح 
تاسیس بیمارستان های صحرایی موقت را در کنار خیابان های 
شهرهای استان های شمالی یمن آغاز کرده اما این رژیم خبیث 

آل سعود حتی اجازه ورود دارو از عمان را هم نمی دهد.«
در همین حال »محمد الشامی« یک فرمانده نظامی یمن نیز 
تاکید کرد: »ورشکستی دشمن سعودی در میدان نبرد، آل سعود را 
به استخدام نیروهای جدیدی از جزایر کومور، اریتره، سومالی، سودان 
و مزدورانی از جنوب یمن به مناطق درگیری در سواحل غربی یمن 
کشانده تا هر طور شده با رسیدن به دستاوردی هر چند اندک از 
طریق رسانه های اجاره ای خود درباره آن بزرگ نمایی کند.« این 
فرمانده یمنی تسلط ائتلاف سعودی بر بندر المخا را کذب محض 
خواند و گفت: »هنوز عملیات نظامی علیه آنهایی که برای رساندن 

خود به شهر یا بندر المخا تقلا می کنند ادامه دارد.«

رهبر مسیحیان کاتولیک جهان طی سخنرانی در یک اجلاس 
جهانی مربوط به جنبش های پوپولیستی، قاطعانه موجودیت 

پدیده ای به نام »تروریسم اسلامی« را رد کرد.
پاپ فرانسیس دوم برای آنکه رنگ و بوی سیاسی به سخنرانی اش 
ندهد، اظهار داشت که به طور مشخص درباره کسی حرف نمی زند، بلکه 
سخن او مربوط به یک فرایند سیاسی و اجتماعی است که در بسیاری از 
نقاط جهان در حال گسترش است و یک خطر بزرگ را متوجه بشریت 

می کند.
به گفته وی، مذاهب صلح را ترویج می کنند پیرو هیچ مذهبی، 
تروریست نیست و خطر افراط گرایی در همه باورهای مذهبی وجود دارد.

تروریسم مسیحی وجود ندارد، همان طور که تروریسم یهودی و 
تروریسم اسلامی وجود ندارد. 

چنین چیزهایی وجود ندارند.رهبر کاتولیک های جهان گفت: 
هیچ کسی مجرم یا قاچاقچی موادمخدر یا خشونت طلب نیست؛ مردمی 
که فقیر و فقیرتر می شوند، متهم به خشونت هستند، اما بدون ایجاد 
فرصت برابر، اشکال مختلف تجاوزگری و جنگ زمینه ای مناسب برای 

رشد پیدا کرده و ممکن است )جوامع( به مرز انفجار برسند.
پاپ فرانسیس ادامه داد: در میان همه گروه ها، مردم و مذهب ها، 
بنیادگرایان و افراد خشونت طلب وجود دارند.رهبر مسیحیان کاتولیک 
جهان همچنین انکار مسائل آب و هوایی مثل گرم شدن دمای جهان را 
محکوم کرد و به مخاطبانش هشدار داد: بحران آب و هوایی واقعیت دارد. 
پاپ اظهار داشت: بیایید درگیر انکار و تکذیب نشویم. زمان در حال 
گذر است. بیایید اقدام کنیم. من بار دیگر از همه شما می خواهم از همه 
شما افراد مربوط به پیش زمینه های متفاوت اعم از رهبران سیاسی، مردم 

بومی، کشیش ها و غیره می خواهم تا از آفرینش دفاع کنید.

پاپ: پدیده ای به نام »تروریسم اسلامی« 
وجود خارجی ندارد

ترامپ: شیوخ خلیج فارس 
غیر از پول چیزی ندارند

در پی افزایش حملات مرزی ارتش پاکستان به خاک افغانستان و 
شدت یافتن حملات لفظی مقامات اسلام آباد علیه مقامات افغانستان، 

فرمانده ارتش این کشور اعلام کرد که برای دفاع آماده است.
دور جدید تنش میان افغانستان و پاکستان از انفجار خونین اخیر بمب 
در زیارتگاه »لعل شهباز قلندر« ایالت »سند« پاکستان آغاز شد. این واقعه که 
مرگبارترین انفجار در پاکستان طی دو سال اخیر بود، جان 80 نفر را گرفت و 
بیش از 200 مجروح برجای گذاشت.مقامات اسلام آباد پس از این حادثه، که داعش 
مسئولیت آن را برعهده گرفت، انگشت اتهام را به سمت افغانستان گرفت و در فاز 
بعدی، ارتش پاکستان مناطقی را در چهار استان افغانستان با 200 موشک هدف 
قرار داد. مرزبانان پاکستانی در تعقیب و گریز خود در خاک افغانستان 37 نفر 
را کشتند که به ادعای مقامات پاکستان، عضو »طالبان محلی پاکستان« بودند. 
پس از آن نیز نیروهای ارتش پاکستان مناطقی را در افغانستان با گلوله های توپ 

هدف قرار دادند و 20 نفر دیگر را کشتند.
واکنش کابل

ژنرال »قدم شاه شهیم« رئیس ستاد مشترک ارتش افغانستان اعلام کرد، ارتش 
افغانستان برای دفاع از این کشور در برابر پاکستان آماده است. ژنرال »شهیم« 
درباره درخواست پاکستان مبنی بر ارسال فهرست اسامی 76 تروریست، نیز گفت 
که این نام ها نیز به اسلام آباد ارسال شده است، ولی مقامات پاکستان هیچ اقدامی 
در این رابطه انجام نداده اند. ژنرال شهیم گفت: اگر راه های دیپلماتیک جواب ندهد، 
آماده دفاع از افغانستان هستیم.»حامد کرزی« رئیس جمهور سابق افغانستان نیز 
اعلام کرد، حمله موشکی ارتش پاکستان به استان های افغانستان که خسارات 
مالی و جانی به همراه داشته است، خلاف تمام اصول و موازین بین المللی و تجاوز 
آشکار علیه تمامیت ارضی افغانستان است. رئیس جمهور سابق افغانستان درباره 
ادعای پاکستان مبنی بر دخالت دولت کابل در حملات اخیر تروریستی این کشور، 
گفت که شرایط جاری پاکستان نتیجه سیاست های اشتباه اسلام آباد در چند دهه 
گذشته است. پاکستان در حالی انگشت اتهام را به سمت افغانستان می گیرد که 

این کشور خود، قربانی تروریسم اعزامی از پاکستان است.

شبکه خبری روداو اعلام کرد که سناتورهای آمریکا حتی از 
کردها نیز بیشتر مایل به استقلال کردستان عراق هستند.

به گزارش فارس، شبکه خبری روداو گزارش داد که هیئت کردستان در 
نشست امنیت مونیخ به ریاست مسعود بارزانی در دیدار با تمامی هیئت های 
نمایندگی کشورهای مختلف از جمله ایران و آمریکا، در خصوص آنچه 
استقلال منطقه کردستان عراق خوانده می شود، گفت وگو کرده اند. براساس 
این گزارش، »محمد حاجی محمود« که در این سفر مسعود بارزانی را 
همراهی می کند، در این خصوص اظهار داشت که سناتورهای آمریکایی حتی 
بیشتر از کردها در خصوص استقلال کردستان عراق اشتیاق نشان داده اند.

وی در شرایطی این سخنان را به روداو گفت که بارزانی سرگرم دیدار 
»با مایک پنس« معاون رئیس جمهور آمریکا بود. مشخص نیست که کردها 
این موضوع را با پنس هم درمیان گذاشته اند یا نه؟ پنس پس از این دیدار، 
در توئیتی اعلام کرد که در این دیدار در خصوص نیاز به تسهیل برنامه های 

شکست داعش گفت وگو شده است.
بازخورد طرح مسئله استقلال کردستان با هیئت های نمایندگی 
مختلف، از منظر حاجی محمود، متفاوت بوده است. به گفته حاجی محمود، 
سناتورهای آمریکایی حتی از خود کردها برای استقلال کردستان مشتاق تر 
بودند. وی همچنین اظهار داشت که کردها در دیدار با هیئت آمریکایی این 
تضمین را دریافت کرده اند. این سخنان در حالی است که آمریکا همواره 
از کارتِ استقلال کردستان عراق، به عنوان ابزاری برای تامین منافع خود 

سوء استفاده کرده است.

شبکه کردی روداو:

سناتورهای آمریکایی از کردهای عراق 
برای استقلال کردستان مشتاق ترند!

۵7 کشته در ناآرامی های مرزی

تنش میان پاکستان و افغانستان بالا گرفت
کابل برای دفاع اعلام آمادگی کرد  آل سعود با ارسال داروهای فاسد به یمن

 جان 12 نفر را گرفت

برگزاری  با  همزمان 
کنفرانس امنیتی مونیخ، 
مخالفان سازمان ناتو با تجمع 
اجلاس،  برگزاری  هتل  مقابل 
سازمان  این  انحلال  خواستار 

شدند.
پنجاه و سومین کنفرانس 
امنیتی مونیخ روز یکشنبه در 
سران  گسترده  اختلافات  میان 
کشورهای اروپایی با آمریکا به 
کار خود پایان می دهد. رویکرد 
سلبی »دونالد ترامپ« نسبت به 
ناتو، اتحادیه اروپا، منطقه یورو 
و حمایت وی از تجزیه اروپا، 
اصلی ترین دلیل نگرانی رهبران 
اروپایی حاضر در کنفرانس مونیخ 
بود. اما در بیرون نشست ناتو نیز 

مخالفان جنگ خیابان های اطراف 
هتل محل برگزاری نشست را 
به صحنه اعتراضات ضدناتو و 
ضد جنگ تبدیل کردند و با سر 
دادن شعارهایی، خواستار انحلال 

ناتو شدند.
معترضان به سیاست های 
خواستار  مونیخ  در  جنگ افروزانه 
انحلال ناتو، خلع سلاح جهانی 
حمایت از پناهجویان و کاهش 
شدند.  نظامی  هزینه های 
شرکت کنندگان در این تظاهرات 
همچنین با حمل نوشته هایی از 
سران آلمان خواستند تا در برابر 
خواسته آمریکا مبنی بر افزایش 
هزینه های نظامی به میزان دو 
درصد از تولید ناخالص داخلی تا 

سال 202۴ ایستادگی کنند. آنها 
از مقامات کشورشان خواستند 
به جای هزینه کردن در خرید 
تسلیحات و در امور نظامی، در 
زمینه خدمات اجتماعی، از جمله 

آموزش نیز سرمایه  گذاری کنند.
 فعالان حامی پناهجویان هم 
در اعتراض به تصمیم رئیس جمهور 
آمریکا مبنی بر ایجاد دیوار در 
مرز این کشور با مکزیک در 

نوشته هایی، با این اقدام مخالفت 
کردند. مشابه این اقدام در مرزهای 
اروپایی برای جلوگیری از ورود موج 

مهاجران صورت گرفته است.
این تظاهرات توسط گروه 

»ائتلاف عملی علیه کنفرانس 
امنیتی مونیخ« سازماندهی شده 
بود. در تارنمای این گروه درباره 
برگزاری این تظاهرات و اهداف آن 
آمده است: »در کنفرانس امنیتی 
مونیخ نخبگان سیاسی، اقتصادی 
و نظامی، به ویژه از کشورهای 
عضو ناتو که مسئول نابسامانی های 
پناهندگان، جنگ، فقر و بلایای 
زیست محیطی هستند، گرد 
آمده اند. این افراد نه تنها نگران حل 
و فصل مسالمت آمیز مناقشات در 
جهان و تامین امنیت برای مردم 
جهان نیستند، بلکه به دنبال 
حفظ برتری جهانی خود و ادامه 
سوددهی و منافع شرکت های 

چندملیتی هستند«.

روایت هاآرتص از وحشت صهیونیست ها

موشک های حزب الله در جنگ بعدی زیرساخت های اسرائیل را نابود خواهند کرد

هشدار بی سابقه میشل عون به تل آویو:
اسرائیل به لبنان حمله کند پشیمان می شود


